Et facta relatione Sanctissimo Domino Nostro, Sanctitas Sua praefata infinuacionem, seu resolutionem laudavit, & approbavit, cum his tamen declarationibus, & limitationibus, nempe, ut in praefata generali prohibitione non intelligantur comprehensi Fratres Hospitalarii S. Joannis de Deo Urbis, Distridus, etiam juxta vota nonnullorum RR. PP., sed eis licitum sit non solum Aromatarum in eorum Conventibus, & Hospitalibus pro Infirmorum Religiosorum, atque Alumnorum usus habere, sed etiam de eis vendere Pharmaca, & Medicamenta Secularibus, Religiosis, & Ecclesiasticis quibuscumque, dummodo praefata Aromatarum quolibet anno per Medicos, & Pharmacopolas deputandos ab Eminentissimo Cardinali Vicario visitentur, ac insimul totum lucrum, quod ex ejusmodi venditione retrahetur, pro mantentione Aromatarum, & sustentatione, & augmento Hospitalium in eorum Conventibus, seu Domibus existentium, ac Infirmorum inibi degentium, seu in beneficium Ecclesiarum, & Sacristiarum uniuscujusque Domus, aut Conventus, integre, & fideliter erogetur, cujus cognitionem eidem Eminentissimo Cardinali Vicario remittit. Respectu vero aliorum Regularium, voluit, & declaravit Sanctitas Sua, posse eis indulgeri, ac permitti venditionem Theriacae, & Balsami Apoplectici, tantum pro majori publico Bono, dammodo obtineant ab eodem Cardinali Vicario licentiam in scriptis, ad tempus ejus arbitrio duraturam, & luca exinde retrahenda in beneficium Ecclesiarum, & Sacristiarum uniuscujusque eorum Domus, Monasterii, aut Conventus simili modo erogent. Et ita prohiberi, fervari, & respective exequi omnino mandavit, sub penis ut supra expressis. Non obstantibus, quoad supradicta omnia, & singula in praesente Decreto contenta, Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis in favorem quarumcumque Personarum, atque Ordinum, sive Congregationis Cassinensis, Fratrum Praedicatorum, Societatis Jesu, Minorum, aut aliorum quorumcumque tam Mendicantium, quam non Mendicantium, Congregationum, Societatum, ac cujuslibet alterius Instituti etiam necessario, & individue ex-

ANNO 1740.

Que conf. Innocent. XIII. cum acceptione quosd. Fratres S. Joannis de Deo.

Et pro aliis quosd. venditionem theiaca, & balsami apoplectici.

Cum claus. suis oppos. tibus.

pri.

PONT. primendi, Ecclesiarum, Monasteriorum, Conventuum, Collegiorum, & aliorum quoruncumque Regularium Locorum, necnon illorum, etiam iuramento, confirmata Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus etiam immemorabilibus, Privilegiisque quoque, Indultis, & Litteris Apostolicis, quibus quoad ea, qua praesentibus adversantur, illi alias in suo robore permanentes, Sacra Congregatio, Sanctitatis Suae auctoritate, specialiter, & expresse derogat, caeterisque contrariis quibuscumque. Et ne praemissorum ignorantia a quoquam praetendi possit, voluit eadem Sacra Congregatio, ut praesentes Ordinationes in Valvis Basilicarum S. Joannis Lateranen. & Principis Apostolorum de Urbe, & in Acie Campi Florae, ut moris est, affixae, omnes, ad quos pertinet, ita ardeant, & affiant, ac si unicuique personaliter intimatae fuissent: utque earundem praesentium transcriptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & Sigillo Personae in Dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem proferri fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa. Datum Romae die 11. Martii 1722. N. Episcopus Bojanen. Vicegerens praefatae Congreg. Particularis Secretarius. Joseph Cianetti Secretarius.

Loco + Signilli.
f. 3. Cum autem, sicut pro parte ditorum Aromatariorum Nobis nuper expositum fuit, ipsi Decretum hujusmodi, quo firmus subsistat, & servetur exactius, Apostolica confirmationis nostra patrocinio communiri summoque desideret; Nos speciale ipsi Exponentibus gratiam facere volentes, & eorum singulares Personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis Sententiis, Censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, Decretum praesentium auctoritate Apostolica tenore praesentium approbamus, & confirmamus. Decernentes eisdem praesentes litteras semper firmas, validas, & effectivas existere, & fore; suoque plenarias, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari, & ab eis respectiva inviolabiliter observari, Sicut in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Caularum Palatii Apostolici Auditores, iudicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Anno Pontificatus die 20. Julii 1733. Pontificatus Nostri Anno IV.

F. Cardinalis Oliverius.
f. 4. E che in esecuzione di esso Breve fu pubblicato sotto li 11. Ottobre 1735. un Editto del Reverendissimo Cardinal Vicario, con cui revocandosi ogni, e qualunque Privilegio, sotto pena della sospensione a Divinis ai Superiori delle Religioni, ed altre pene ivi contenute, si proibisce di esercitare la Speziaria nelle loro Case, Monasteri, & Conventi, e di vendere li suddetti Medicamenti, eccettuata la detta Teriaca, e Balsamo Apopleptico, come dalli medesimi Breve, ed Editto a Noi similmente esibiti, non ostante, che per parte de medesimi Regolari fossero giuridicamente dedotte le loro ragioni, ed avesse in iscritto rilevati la suddetta Congregazione i motivi della loro liberta di vendere li medesimi Medicamenti, quali furono riconosciuti insufficienti, e pregiudiziali al bon publico, ed economia del Principato, per non essere sottoposte le loro Speziarie alla visita de Protomedici, e Consili de Speziali: ad ogni modo hanno sempre cercato li summominati Regolari di eludere in qualche maniera il detto Breve, e risoluzione della praesentium Congregazione. E perche dopo il maturo esame, che ne fu fatto, anzi dopo di esser state ridotte con Decreto approvato della fel. mem. di Clemente XI. similmente nostro Predecessore delli 8. Gennaio 1721. le Speziarie pubbliche de Secolari al numero di sessanta, per non esservi il sufficiente mantenimento dello medesimo in numero maggiore, merita pur troppo la conferma da Noi tanto il suddetto Breve del defunto Sommo Pontefice,